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Gemeinde Glarus Nord - Ubersicht iiber den Stand der Uberbauung und der Baureife (UEB) Stand:  28. Marz 2019 (NUP rechtskraftig)
Grundnutzungszonen ehemalige Gemeinde Total Uiberbaut nicht tiberbaut baureif in 5 Jahren innert 5-15 Jahren
mz \ ha mz \ ha \ % mz \ ha \ % mz \ ha \ % mz \ ha \ % mz \ ha \ %

Dorfzone 3 Geschosse Bilten 71'862 7.2 54'042 5.4 75 17'821 1.8 25 2'201 0.2 3 6'974 0.7 10 8'645 0.9 12
Dorfkernzone Filzbach 12'503 1.3 12'107 1.2 97 396 0.0 3 0 0.0 0 0 0.0 0 396 0.0 3
Dorfkernzone Mollis 253'959( 25.4 229'089( 229 90 24'870 25 10 11'350 11 4 4'434 04 2 9'086 0.9 4
Dorfkernzone Muhlehorn 63'735 6.4 58'195 5.8 91 5'540 0.6 9 5'540 0.6 9 0 0.0 0 0 0.0 0
Dorfkernzone Nafels 186'067| 18.6 178'972| 17.9 96 7'094 0.7 4 7'094 0.7 4 0 0.0 0 0 0.0 0
Kernzone Nafels 45'057 45 41'160 4.1 91 3'897 04 9 2'019 0.2 4 1'878 0.2 4 0 0.0 0
Zentrumszone Nafels 31'062 3.1 31'062 3.1 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Dorfzone Niederurnen 99'312 9.9 95'377 9.5 96 3'935 04 4 3'935 04 4 0 0.0 0 0 0.0 0
Kernzone Niederurnen 73'168 7.3 72'395 7.2 99 773 0.1 1 773 0.1 1 0 0.0 0 0 0.0 0
Dorfkernzone Oberurnen 79'638 8.0 76'725 7.7 96 2'913 0.3 4 1'611 0.2 2 0 0.0 0 1'302 0.1 2
Kernzone Oberurnen 39'196 3.9 39'195 3.9] 100 1 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 1 0.0 0
Kernzone Obstalden 19'080 1.9 14'551 15 76 4'529 0.5 24 4'529 0.5 24 of 00 0 of 00 0
Kernzonen 974'640| 97.5 902'872| 90.3 93 71'768 7.2 7 39'052 3.9 4 13'286 1.3 1 19'430 1.9 2
Wohn- und Gewerbezone 2 Geschosse Bilten 59'724 6.0 45'747 4.6 77 13'977 14 23 3'529 04 6 0 0.0 0 10448 1.0 17
Wohn- und Gewerbezone 3 Geschosse Bilten 61'644 6.2 45'831 4.6 74 15'814 1.6 26 5'341 0.5 9 10189 1.0 17 284 0.0 0
Wohnzone 2 Geschosse Bilten 199'756| 20.0 123'944| 12.4 62 75'812 7.6 38 17'120 1.7 9 36'875 3.7 18 21'816 2.2 11
Wohnzone 3 Geschosse Bilten 74'635 7.5 49'497 4.9 66 25'138 25 34 1'688 0.2 2 7'566 0.8 10 15'883 1.6 21
Wohnzone 4 Geschosse Bilten 23'000 2.3 23'000 2.3] 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohn- und Gewerbezone Filzbach 66'549 6.7 43'459 4.3 65 23'090 2.3 35 1'101 0.1 2 1'711 0.2 3 20'278 2.0 30
Wohnzone | Filzbach 53'610 5.4 19'429 1.9 36 34'181 34 64 5'025 0.5 9 0 0.0 0 29'157 2.9 54
Wohnzone Il Filzbach 101'712| 10.2 66'703 6.7 66 35'009 35 34 16'018 1.6 16 1'162 0.1 1 17'828 1.8 18
Wohnzone Ill Filzbach 13'307 1.3 7'409 0.7 56 5'898 0.6 44 5'898 0.6 44 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohn- und Gewerbezone Mollis 86'689 8.7 76'804 7.7 89 9'886 1.0 11 2'028 0.2 2 0 0.0 0 7'858 0.8 9
Wohn- und Gewerbezone 2. Erschliessungsetappe |Mollis 8'776 0.9 1'725 0.2 20 7'051 0.7 80 734 0.1 8 6'317 0.6 72 0 0.0 0
Wohnzone (mit hohem Bonus) Mollis 93'395 9.3 74'607 7.5 80 18'788 1.9 20 1'524 0.2 2 5'378 0.5 6 11'886 1.2 13
Wohnzone (mit kleinem Bonus) Mollis 295'696( 29.6 235'195( 23.5 80 60'500 6.1 20 6'573 0.7 2 8'514 0.9 3 45'413 45 15
Wohnzone, 2. Erschliessungsetappe Mollis 66'680 6.7 33'981 3.4 il 32'699 3.3 49 1'199 0.1 2 5'043 0.5 8 26'457 2.6 40
Wohnzone 2 Muhlehorn 73'050 7.3 61'903 6.2 85 11'148 11 15 11'148 11 15 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohn- und Gewerbezone Nafels 97'146 9.7 82'836 8.3 85 14'310 14 15 7'825 0.8 8 6'485 0.6 7 0 0.0 0
Wohnzone mit hohem Bonus Nafels 230092 23.0 170'634| 17.1 74 59'458 5.9 26 30'726 3.1 13 28'733 2.9 12 0 0.0 0
Wohnzone mit kleinem Bonus Nafels 203'739( 20.4 152'371| 15.2 75 51'368 5.1 25 27'425 2.7 13 23'943 2.4 12 0 0.0 0
Wohn- und Gewerbezone A Niederurnen 83'714 8.4 62'829 6.3 75 20'885 2.1 25 13'317 1.3 16 7'567 0.8 9 0 0.0 0
Wohn- und Gewerbezone B Niederurnen 55'368 5.5 49'794 5.0 90 5'575 0.6 10 5'575 0.6 10 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohn- und Gewerbezone C Niederurnen 31'143 3.1 31'143 3.1] 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohnzone 2 Niederurnen 250'849( 25.1 231'642( 23.2 92 19207 1.9 8 9'131 0.9 4 10'076 1.0 4 0 0.0 0
Wohnzone 3 Niederurnen 86'073 8.6 46'679 4.7 54 39'394 3.9 46 0 0.0 0 39'394 3.9 46 0 0.0 0
Wohnzone 3A Niederurnen 7174 0.7 7174 0.7) 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohnzone 4 Niederurnen 79'067 7.9 35'036 3.5 44 44'031 4.4 56 11'322 11 14 32'709 3.3 41 0 0.0 0
Wohn- und Gewerbezone Oberurnen 14'000 14 14'000 14| 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohnzone 2 Oberurnen 146'940| 14.7 124'924| 125 85 22'015 2.2 15 2'508 0.3 2 3'566 04 2 15'941 1.6 11
Wohnzone 3 Oberurnen 8'975 0.9 8'975 0.9] 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohnzone 4 Oberurnen 29'810 3.0 29'810 3.0 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohn- und Gewerbezone Obstalden 23'116 2.3 19'250 1.9 83 3'867 04 17 1'710 0.2 7 0 0.0 0 2'157 0.2 9
Wohnzone Obstalden 90'966| 9.1 78'540( 7.9 86 12'426 1.2 14 12'390 1.2 14 of 00 0 35( 0.0 0
Wohnbauzonen 2'716'394| 271.6 2'054'868| 205.5 76 661'526| 66.2 24 200'856| 20.1 7 235'230| 23.5 9 225'439| 22.5 8
Summe: Kernzonen + Wohnbauzonen 3'691'034] 369.1| | 2957740] 295.8| 80|  733204] 73.3| 2o| | 230°908] 24.o| 6| 248517 24.9| 7| 2aa70| 24.5| 7|
Gewerbezone Bilten 23'649| 24 17'806 1.8 75 5'842 0.6 25 5'842 0.6 25 of 00 0 of 00 0
Industriezone Bilten 288'866| 28.9 224'040| 224 78 64'826| 6.5 22 16'542 1.7 6 48'284| 4.8 17 of 00 0
Gewerbe und Industriezone Mollis 153'272| 15.3 88'994| 89 58 64'278| 6.4 42 4'216 0.4 3 of 00 0 60'062 6.0 39
Gewerbe und Industriezone ( erhéhten ImmissioneifMollis 214'684 215 124'041| 12.4 58 90'643 9.1 42 78'599 7.9 37 0 0.0 0 12'044 1.2 6
Gewerbezone Muhlehorn 42'310| 4.2 34'468| 34 81 7'843 0.8 19 7'843 0.8 19 of 00 0 of 00 0
Industrie und Gewerbezone Muhlehorn 9'193 0.9 9'193 0.9 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Gewerbezone Nafels 155'128| 15.5 137'710| 13.8 89 17'418 1.7 11 4'161 0.4 3 0 0.0 0 13'257 1.3 9
Gewerbezone Krumm Néfels 23'169| 2.3 23'169( 2.3 100 of 00 0 of 00 0 of 00 0 of 00 0
Gewerbezone Weidli Néfels 6'494| 0.6 5'869 0.6 90 626 0.1 10 626 0.1 10 of 00 0 of 00 0
Industriezone Néfels 212'941 21.3 151'335| 15.1 71 61'606| 6.2 29 61'606| 6.2 29 of 00 0 of 00 0
Gewerbezone Niederurnen 94'256 9.4 50'347 5.0 53 43'908 4.4 47 43'908 4.4 47 0 0.0 0 0 0.0 0
Industriezone Niederurnen 190'097| 19.0 161'925| 16.2 85 28'172 2.8 15 28'172 2.8 15 of 00 0 of 00 0
Gewerbezone Oberurnen 16'682 1.7 10'898 11 65 5'784 0.6 35 0 0.0 0 5'784 0.6 35 0 0.0 0
Industriezone Oberurnen 22'379 2.2 16'302 1.6 73 6'077 0.6 27 0 0.0 0 0 0.0 0 6'077 0.6 27
Gewerbe- und Industriezonen 1'453'119| 145.3 1'056'097| 105.6 73 397022 39.7 27 251'515| 25.2 17 54'068 5.4 4 91'439 9.1 6
Zone offentlicher Bauten und Anlagen Bilten 109'009| 10.9 74'480 7.4 68 34'529| 3.5 32 2'414] 0.2 2 of 0.0 0 32'116| 3.2 29
Zone offentlicher Bauten und Anlagen Filzbach 3'604| 04 2'210 0.2 61 1'394| 0.1 39 897 0.1 25 of 0.0 0 497 0.0 14
Oeffentliche Bauten und Anlagen Mollis 134'579| 135 130'358| 13.0 97 4221 04 3 4219 04 3 2[ 0.0 0 of 0.0 0
Zone offentlicher Bauten und Anlagen Muhlehorn 5294 05 5294 0.5 100 of 0.0 0 of 0.0 0 of 0.0 0 of 0.0 0
Oeffentliche Bauten, Liegenschaften und Anlagen |Néfels 208'788 20.9 154'733| 155 74 54'055| 5.4 26 9'908 1.0 5 20730 2.1 10 23'417 2.3 11
Zone offentlicher Bauten und Anlagen Niederurnen 175'100] 17.5 170'573| 17.1 97 4'528] 0.5 3 4'528] 0.5 3 of 0.0 0 of 0.0 0
Zone offentlicher Bauten und Anlagen Oberurnen 34'708| 3.5 34'707 3.5/ 100 1] 0.0 0 of 0.0 0 of 0.0 0 1] 0.0 0
Zone offentlicher Bauten und Anlagen Obstalden 7'800) 0.8 7'799] 0.8 100 1 0.0 0 1 0.0 0 of 00 0 of 00 0
Offentliche Zonen 678'882| 67.9 580'154| 58.0 85 98'728( 9.9 15 21'966( 2.2 3 20'732 2.1 3 56'030( 5.6 8
Sonderbauzone, Intensivtierhaltung Bilten 7611 0.8 7'611| 0.8 100 o[ 0.0 0 of 0.0 0 o[ 0.0 0 o[ 0.0 0
Sonderbauzone, Kleintier und Schrebergérten Bilten 3'153 0.3 3'153 0.3 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Sonderbauzone, Pferdesport Bilten 36'640[ 3.7 36'640[ 3.7 100 of 0.0 0 of 0.0 0 o[ 0.0 0 o[ 0.0 0
Restaurant und Aussichtszone Filzbach 2'257 0.2 2'257 0.2[ 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Sportzone Filzbach 86'488 8.6 86'488 8.6 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 15'146 15 18
Spezialzonen 136'150( 13.6 136'150( 13.6/ 100 0| 0.0 0 0| 0.0 0 0| 0.0 0 15'146 1.5 11
Zone fur Ferienhduser und Beherbergungsstétten [Mollis 47'095 4.7 34'958 3.5 74 12'137 1.2 26 0 0.0 0 0 0.0 0 12'137 1.2 26
Ferienhauszone Muhlehorn 44'999 4.5 16'294 1.6 36 28'705 2.9 64 28'705 2.9 64 0 0.0 0 0 0.0 0
Ferienhauszone Nafels 59'689 6.0 17'865 1.8 30 41'824 4.2 70 41'824 4.2 70 0 0.0 0 0 0.0 0
Ferienhauszone Tschingel Oberurnen 5'715 0.6 5'715 0.6 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Ferienhauszone Obstalden 16'791 1.7 10'292 1.0 61 6'499 0.6 39 6'499 0.6 39 0 0.0 0 0 0.0 0
Ferienhauszonen 174'289( 17.4 85'125 8.5 49 89'165 8.9 51 77028 7.7 44 0 0.0 0 12'137 1.2 7
Total Bauzonen 6'133:474| 613.3| | 4815265 481.5| 79| 1318209 131.8| 21| | 590417 59.o| 96| 323:316| 32.3| 53| 419622 42.o| 6.8|

Grundlage: digitalisierte Zonenplane der ehemaligen Gemeinden / Erhebung Bebauungsstand STW AG flr Raumplanung, Marz 2019
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